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1. Handicaprådsmøde 24. oktober 2022 (Åben)

Kl. 16-18Mødetid
Hadbjerg Skole, Bavnehøjvej 135, 8370 HadstenMødested

Fraværende

1. Rundvisning på skolen v. skoleleder Nick Pedersen
Vi mødes ved kontorbygningen. I bedes parkere på Drosselvej.

Der vil være mulighed for at stille spørgsmål undervejs under rundvisningen.

2. Handicapprisen 2022
Handicaprådet har fra uge 37 til uge 40 annonceret om muligheden for at indstille til Handicapprisen 2022. 
Annonceringen er sket på en række medieplatforme. Fristen for at sende en indstilling var d. 10. oktober 
2022.

Handicaprådet har i alt modtaget fem indstillinger. Disse gennemgås af Handicaprådet med henblik på at 
finde en vinder af prisen.

Prisen uddeles i Byrådssalen i Hammel, torsdag d. 1. december kl. 15-17.

Handicaprådet udtrykte stor begejstring for de modtagne indstillinger. Indstillingerne blev drøftet, og der 
blev fundet en vinder.

Det blev aftalt, at der annonceres bredt om overrækkelse af prisen d. 1. december. Til overrækkelsen holder 
Borgmesteren en tale, efterfulgt af Ole.

3. Orientering om budget v. politikerne
Politikerne sætter ord på deres overvejelser omkring budgettet.

Politikerne fortalte bl.a., at det vedtagne budget er relativt stramt, hvorfor der kun er begrænsede 
udvidelser. Med budgettet har man i særlig grad prioriteret børn- og ungeområdet. Som noget nyt har man 
med budgettet vedtaget en begrænset ’salami’ besparelse, som der tidligere ikke har været tradition for i 
Favrskov.

Det blev bemærket, at man i det vedtagne budget ikke i særlig høj grad har medtaget de budgetreduktioner, 
som organisationsmedlemmerne på sidste handicaprådsmøde udtrykte betænkninger ved. 

4. Kort status på Børn- og Ungepolitikken v. Flemming
revidering stilling til og til af Børn- tage om, orienterede Flemming at skal november udvalget 

Ungepolitikken. Den reviderede politik forventes at blive vedtaget inden sommerferien 2023, hvorfor den 
nuværende forventes forlænget med et halvt år.

Det blev aftalt, at Handicaprådet inddrages til en forhøring på et Handicaprådsmøde i det tidlige forår 2023.

5. Handicaprådets regnskab og budget
Handicaprådet har i 2022 et budget på 46.000 + ca. 60.000 kr., der er overført fra 2021. Dvs., at der er et 
samlet budget på ca. 106.000 kr. for 2022.

Det samlede forbrug for Handicaprådet udgør pr. 10. oktober 2022 37.086 kr. (inkl. jubilæumsgaver og 
handicapprisen). Dermed er der et restbudget på 68.914 kr.
Det blev drøftet, at Handicaprådet ved årsskiftet vil have et stort restbudget, hvorfor der vil være god 
mulighed for i det kommende år at facilitere arrangementer.
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Det blev foreslået, at Handicaprådet arrangerer et event med fokus på, hvordan virksomheder skaber 
muligheder for, at borgere med handicap kan komme i job. På eventet kunne man bringe de gode 
eksempler til inspiration for andre virksomheder og understøtte, at der kan laves jobmatch med borgere.

Det blev nævnt, at Landsforening for Autisme laver kurser til jobcentermedarbejdere med henblik på at 
skabe fokus på, hvordan borgere med autisme kommer i arbejde. Det blev foreslået, at man kunne lave 
noget tilsvarende i Favrskov.

Det blev aftalt, at temaet for eventet bliver fastlagt til det kommende møde i december.

6. Orientering
 Kvalitetsstandard for Handicap og Psykiatri.

Forvaltningen kvitterede for det gode høringssvar til kvalitetsstandarden og begrundede, hvilke af 
Handicaprådets forslag er blevet implementeret i kvalitetsstandarden. Hertil blev det bl.a. drøftet, hvordan 
vi bedst bruger billeder i kommunikation om kommunens tilbud. 

Forvaltningen orienterede om, at der pågår et arbejde med fastholdelse og rekruttering, der bl.a. indebærer 
at medsamarbejde ud, efter- samt uddannelsesinstitutioner godede få tilbuddene om historier 
videreuddannelse.

Forvaltningen orienterede desuden om, at der bliver kigget på tilbuddenes takster, da fastsættelsen af nogle 
af disse går mange år tilbage.

Kristina orienterede om, at hun fornyeligt har arrangereret Hoppeland – et arrangement for børn med 
særlige behov og deres forældre. Her deltog 60 børn, og oplevelsen var, at arrangementet gav anledning 
til, at familierne lærte andre familier at kende.

7. Punkter til kommende møder
Næste møde d. 19. december er årets sidste møde.

 Oplæg og temadrøftelse om sundhed.
 Kort drøftelse og beslutning om tema/event i 2023
 Vi afslutter mødet med spisning.

Ole fortalte om Morsø Kommunes erfaringer med en idrætskoordinator, der arbejder forebyggende med 
inddragelse af civile idrætsforeninger. Med udgangspunkt heri ønsker Handicaprådet at få afdækket, hvilke 
sundhedsfaglige indsatser, der er for borgere på handicap og psykiatriområdet i Favrskov Kommune. Dette 
kunne f.eks. være, hvordan der arbejdes med faldforebyggelse, motion og kost. 

Det blev aftalt, at der på næste møde holdes et oplæg ved sundhedschefen samt relevante personer fra 
Handicap- og Psykiatriområdet, der efterfølges af en temadrøftelse.

Det blev aftalt, at Handicaprådet på kommende møde drøfter og beslutter retningen for et kommende 
tema/event i 2023.
Det blev aftalt, at mødet afsluttes med spisning. Der bestilles en traditionel julefrokost-menu ved Café AG.

BESLUTNING
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